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Invitasjon til medlemskap i «Norges Verdensarv»

Samandrag

I Hordaland er Bryggen i Bergen (1979) og Vestnorsk fjordlandskap på Voss (2005) skrivne inn på 

UNESCO si verdsarvliste. 

Hordaland fylkeskommune er invitert til å teikne medlemskap i eit nasjonalt nettverk av  verdsarvstader kalla 

«Norges Verdensarv». Organisasjonen vart skipa i 2007 og skal fremje dei norske verdsarvområda sine 

felles interesser i høve statlege styresmakter i Klima- og miljødepartementet, Riksantikvaren og 

Miljødirektoratet. Norges Verdensarv har utvikla seg til eit landsdekkande treffpunkt for samråding og 

utvikling av verdsarvstadene. 

Frå 2014/2015 opna Norges Verdensarv for teikning av medlemskap bl.a. for kommunar og 

fylkeskommunar. I Hordaland har både Bergen kommune og Voss kommune teikna medlemskap.

Fylkesrådmannen rår til at Hordaland fylkeskommune gjer det same. Det vert lagt til grunn at medlemskap

styrkjer arbeidet med å utvikle potensialet som ligg i verdsarvstatusen, både av omsyn til forvaltning, 

formidling og kulturbasert næringsutvikling i dei aktuelle kommunane og i Hordaland elles. Årskontingenten 

for fylkeskommunane er kr. 20.000.

Forslag til innstilling

1. Hordaland fylkeskommune teiknar medlemskap i «Norges Verdensarv»

2. Årleg medlemskontingent på kr 20 000,- vert dekka innanfor nettoramma til Kultur- og 

idrettsavdelinga

Rune Haugsdal

fylkesrådmann

Anna Elisa Tryti

fylkesdirektør kultur og idrett
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Saksframlegget er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.

Vedlegg

1 Brev med invitasjon frå Norges Verdensarv
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Fylkesrådmannen, 07.08.2015

Bakgrunn for saka:
Alle kommunar og fylkeskommunar med verdsarv innanfor grensene sine er inviterte til å teikne 
medlemskap i eit nasjonalt nettverk av  verdsarvstader kalla «Norges Verdensarv». 

Om verdsarven: 
Konvensjonen for vern av verda si kultur- og naturarv vart vedteke av UNESCO i 1972 etter at viktige 
kulturminne og naturområde i aukande grad hadde vorte utsett for press i form av krig, naturkatastrofar, 
forureining, turisme eller forfall. 

Norge ratifiserte Verdensarvkonvensjonen 12. mai 1977 og fekk dei to første stadene, Bryggen i Bergen og 
Urnes stavkyrkje inn på lista i 1979. 

I tråd med konvensjonen, forpliktar landa seg til å ta vare på både nasjonale kultur- og naturminne og stader 
som står på verdsarvlista. Konvensjonen oppmodar landa til å integrere verdsarven i den generelle 
arealplanlegginga og å gje stadene den høgste juridiske beskyttelse som et kulturminne og naturområde 
kan få heimla i nasjonal lovgjeving, samt å ta i vare stadene med omsyn til personale, service og formidling.

Noreg har fått oppført 8 stader på verdsarvliste. I Hordaland er Bryggen i Bergen (1979) og Vestnorsk 
fjordlandskap på Voss (2005) innskrivne. Talet på verdsarvstader er i vekst og omfattar pr. august 2015 37 
område i Norden.

Organisasjonen Norges Verdensarv: 
Norges Verdensarv vart skipa i 2007 som eit nettverk mellom eigarar, styresmakter, organisasjons- og 
næringsliv mv for drøfting av felles utfordringar, erfaringsutveksling og kompetanseheving. Organisasjonen
har som mål å samordne, ta i vare og fremje dei norske verdsarvområda sine felles interesser andsynes 
statlege styremakter i Klima- og miljødepartementet, Riksantikvaren og Miljødirektoratet. Organisasjonen 
representerer dei norske verdsarvstadene i det nordiske verdsarvnettverket.

Norges Verdensarv har vore ein av pådrivarane for utviklinga av ein heilskapleg, nasjonal verdsarvspolitikk 
der kommunar og fylkeskommunar får ei tydeleg rolle for verdsarven. 

Frå 2014/2015 vart Norges Verdensarv opna for medlemskap bl.a. for kommunar og fylkeskommunar. I 
Hordaland har både Bergen kommune og Voss kommune teikna medlemskap. Årskontingenten for 
fylkeskommunane er kr. 20 000,-  

Fylkesrådmannen si vurdering:
Som Noregs fyrste vart Bryggen i Bergen saman med Urnes stavkyrkje innskrivne på verdsarvlista i 1979. 
Bryggen vart freda som kulturminne allereie i 1927 og er i dag ein viktig del av fylkeskommunen sitt 
forvaltningsansvar med heimel i kulturminnelova. Vestnorsk fjordlandskap kom inn på lista i 2005 og delar 
av dette ligg i Voss kommune. Frå 2005 har fylkeskommunen si politiske leiing vore representert i 
Verdsarvrådet for Vestnorsk fjordlandskap. Begge desse verdsarvområda har vore viktige i forminga av den 
regionale kultur- og arealpolitikken og statusen har vist seg å ha stor positiv effekt på tilgrensande område, 
mellom anna reiseliv. 

Som eit landsomfattande treffpunkt for utvikling av verdsarvstadene har Hordaland fylkeskommune nytta 
nettverket Norges Verdensarv frå 2007 og fram til omdanninga til medlemsorganisasjon 2014/2015. 
Fylkeskommunen har delteke i utviklinga av organisasjonen og vore representert på konferansen 
«Verdensarvforum» som årleg vert arrangert av Norges Verdensarv. 

Etter ei samla vurdering ser Fylkesrådmannen at teikning av medlemskap er viktig for vidare utvikling av det 
potensialet som ligg i verdsarven i Hordaland, både av omsyn til forvaltning, formidling og kulturbasert 
næringsutvikling.


